
Україна
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОРОСТИПІІВСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

м.Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я

.Д  а?, £ 0 4 9  ____ № Н Ь ____

Про затвердження протоколу місцевої 
комісії з питань формування пропозицій 
щодо спрямування субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам

Відповідно до пп. 2 п. б ч.І ст.34, п. 1 ст. 52 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про забезпечення 
організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування», Порядку та умов надання у 2019 році 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно- 
ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та 
інших форм виховання, наближених до сімейних, забезпечення житлом дітей- 
сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2017 р. 
№877 ( в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 26 червня 2019 р. 
№616) та з метою визначення напрямів та об’єктів на які буде спрямована 
субвенція, виконавчий комітет Коростишівської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити протокол засідання місцевої комісії з питань формування 
пропозицій щодо спрямування субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та 
приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до 
сімейних, та забезпечення житлом дітей-сиріт, осіб з їх числа від 12.08.2019 
року №1, що додається.

2. Спрямувати субвенцію з державного бюджету місцевому бюджету на 
виплату грошової компенсації для придбання житла дітям-сиротам, дітям, 
позбавленим батьківського піклування та особам з їх числа які перебувають на 
квартирному обліку в об’єднаній територіальні громаді, придбання житла для 
дитячого будинку сімейного типу та рецензування звіту про оцінку житла.



3. Затвердити орієнтовну потребу в коштах на передбачену Порядком та 
умовами надання у 2019 році субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та 
приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до 
сімейних, забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, осіб з їх числа» ( в редакції постанови Кабінету Міністрів України 
від 26 червня 2019 р. №616) придбання житла для дитячого будинку сімейного 
типу в сумі 2 073 284,00 грн., в тому числі 500 грн. вартість рецензування звіту 
про оцінку житла, яке придбавається на вторинному ринку.

4. Затвердити орієнтовну потребу в коштах на передбачену Порядком та 
умовами надання у 2019 році субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні, роботи, придбання житла та 
приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до 
сімейних, забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, осіб з їх числа» ( в редакції постанови Кабінету Міністрів України 
від 26 червня 2019 р. №>616) грошову компенсацію для дітей-сиріт, дітей 
позбавлених батьківського піклування та осіб з їх числа, які перебувають на 
квартирному обліку в сумі 2 583 168 грн.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови відповідно до розподілу обов’язків.

І.М. Кохан



ЗАТВЕРДЖЕННО 
рішенням виконавчого комітету 
Коростишівської міської ради

/ / - Г

ПРОТОКОЛ №1

засідання місцевої комісії з питань формування пропозицій щодо 
спрямування субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, 

будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 
сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, 
забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа

м. Коростишів 12.08.2019 р.

Денисовець - заступник міського голови з питань діяльності
Юрій Миколайович виконавчих органів ради, голова Комісії (присутній)

Старубінська - головний спеціаліст служби у справах дітей
Людмила Станіславівна міської ради, секретар комісії (присутня)

Окушко - начальник відділу правової та кадрової роботи
Оксана Вікторівна Коростишівської міської ради (присутня)

Загарія
Ігор Станіславович

Загоровська 
Тетяна Володимирівна

Ставська 
Наталія Петрівна

Якименко
Артем Олександрович 

Джаман
Ігор Васильович

- начальник відділу економічного розвитку, 
житлово-комунального господарства та благоустрою 
Коростишівської міської ради (відсутній)

- начальник відділу містобудування та 
архітектури Коростишівської міської ради (відсутня)

- начальник відділу земельних відносин та 
екології Коростишівської міської ради (присутня)

- начальник фінансового управління 
Коростишівської міської ради (присутній)

- начальник відділу освіти, молоді та спорту 
Коростишівської міської ради (відсутній)

Г ончаренко 
Олена Володимирівна

Голуб
Дар’я Володимирівна

- директор Коростишівського районного центру 
соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді (за 
згодою) (присутня)

- завідувач сектору соціального захисту, опіки та 
піклування дітей служби у правах дітей 
райдержадміністрації (за згодою) (присутня)



Кравченко
Олена Володимирівна

представник Житомирської філії міжнародного 
благодійного фонду «Відкрите серце» (за згодою) 
(присутня)

Березняк 
Лариса Іванівна

заступник начальника управління праці та 
соціального захисту населення Коростишівської 
райдержадміністрації 
(за згодою) (присутня)

- головний спеціаліст соціального захисту 
населення міської ради (відсутній)

Участь у засіданні комісії прийняли:
Мельниченко Тетяна Василівна -  головний спеціаліст відділу освіти, молоді та 

спорту міської ради;
Тепенчак Світлана Валеріївна -  головний спеціаліст відділу містобудування та 

архітектури Коростишівської міської ради

1. Ознайомлення присутніх з Порядком та умовами надання у 2019 році 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно- 
ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших 
форм виховання, наближених до сімейних, забезпечення житлом дітей-сиріт, 
дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа ( в редакції постанови 
Кабінету Міністрів України від 26 червня 2019 р. №616), Положенням про місцеву 
комісію з питаній формування пропозицій щодо спрямування субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні 
роботи, придбанім житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм 
виховання, наближених до сімейних, та забезпечення житлом дітей-сиріт, осіб з їх 
числа та її складом, відповідно до рішення виконавчого комітету Коростишівської 
міської ради від 06.08.2019 №112 «Про затвердження Положення про місцеву 
комісію з питань формування пропозицій щодо спрямування з державного 
бюджету місцевим бюджетам та її складу».

2. Розгляд інформації про дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського 
піклування та осіб з їх числа які перебувають на квартирному обліку.

3. Розгляд інформації про дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського 
піклування які потребують влаштування в сімейні форми виховання.

4. Визначення напрямів, на які буде спрямовано субвенцію з державного 
бюджету місцевим бюджетам.

5. Формування орієнтовної потреби в коштах для придбання житла для 
дитячого будинку сімейного типу та рецензування звіту про оцінку житла.

6. Формування орієнтовної потреби в коштах на передбачену Постановою та 
умовами грошову компенсацію для дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського 
піклування та осіб з їх числа.

Порядок денний



Слухали: заступника міського голови з питань діяльності виконавчих 
органів ради, голову комісії Денисовця Ю.М. про затвердження порядку денного. 

Вирішили: затвердити порядок денний.
Г олосували:
«за» - одноголосно;
«проти» - 0 ;
«утримались» - 0

1. Слухали: Денисовця Юрія Миколайовича -  голову комісії, який ознайомив 
присутніх з Порядком та умовами надання у 2019 році субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання 
житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених 
до сімейних, забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, осіб з їх числа ( в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 26 
червня 2019 р. №616) та Положенням про місцеву комісію з питань формування 
пропозицій щодо спрямування субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та 
приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до 
сімейних, та забезпечення житлом дітей-сиріт, осіб з їх числа та її складом, 
відповідно до рішення виконавчого комітету Коростишівської міської ради від 
06.08.2019 №112 «Про затвердження Положення про місцеву комісію з питань 
формування пропозицій щодо спрямування з державного бюджету місцевим 
бюджетам та її складу».

Вирішили: інформацію Денисовця Ю.М. взяти до відома.
Гол осу віяли::
«за» - одноголосно;
«проти» - 0 ;
«утримались» -0

2. Слухали: Старубінську Людмилу Станіславівну яка, проінформувала, що 
на обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов перебувають 8 
дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування та осіб з їх числа 
походження яких - Коростишівська об’єднана територіальна громада. Для 
ознайомлення членам комісії надано списки: дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування та осіб з їх числа, які перебувають на квартирному 
обліку, а саме:



ПП> дитини/особи 3 
числа дітей-сиріт, 
дітей, позбавлених 

батьківського 
піклування

Дата
народження

Документи, що 
підтверджують статус

Місце
реєстрації/перебування

Перебування на обліку 
громадян, які потребують 

поліпшення житлових 
умов (дата, №рішення)

Перебування на 
соціальному 
квартирному 

обліку (дата, №  
рішення)

Наявність 
інвалідності, що 
підтверджуєтьс* 

документом

Пенчев Тимофій 
Валерійович

06.03.1999 Рішення
Коростишівського 
районного суду 
Житомирської області 
від 2005 року

вул. У.Громової, буд.З, 
кв.11, м.Коростишів

Витяг з рішення 
виконавчого комітету 
Коростишівської міської 
ради від 22.11.2007 №492

Пенчев Олександр 
Валерійович

і 0.09.2001 Рішення
Коростишівського 
районного суду 
Житомирської області 
від 2005 року

вул. У.Громової, буд.З, 
кв.11, м.Коростишів

Витяг з рішення 
виконавчого комітету 
Коростишівської міської 
ради від 22.11.2007 №492

Пенчева Юлія 
Олегівна

27.07.2003 Рішення
Коростишівського 
районного суду 
Житомирської області 
від 2005 року

вул. У.Громової, буд.З, 
кв. 11, м.Коростишів

Витяг з рішення 
виконавчого комітету 
Коростишівської міської 
ради від 22.11.2007 №492

Рибніков Владислав 19.10.1996 Рішення Проживає: м.Коростишів, Рішення виконавчого
Ігорович Коростишівського 

районного суду 
Житомирської області від 
2008 року

вул. Коцюбинського, буд.12 комітету Коростишівської 
міської ради від 08.06.2012 
№157

Козянчук Дмитро 
Станіславович

О О  А  1 1 П Гк О  
^ о . и  1 . 1 У У  О Розпорядження голови 

районної державної 
адміністрації «Про 
надання статусу дитини, 
позбавленої
батьківського піклування 
Козянчуку Дмитру 
Станіславовичу, 
28.01.1998 р.н.» 
від 17.07.2012 №413

Проживає: вул.Жовтнева, 
буд.13, с.Голубіївка, 
Коростишівський район, 
Житомирська область

Рішення виконавчого 
комітету Кропивнянської 
сільської ради від 27.06.2014 
№40

Погорєлов Олександр 
Миколайович

09.02.1998 Рішення
Коростишівського 
районного суду 
Житомирської області від 
24.03.2006 року

Місце реєстрації: 
вул.Партизанська, 63, 
с.Квітневе,
Коростишівського району. 
На даний час перебуває в 
Житомирській установі 
виконання покарань №8.

Рішення виконавчого 
комітету Квітневої сільської 
рад від 24.02.2015 №10



Ігнатьєва Ольга 
Г еннадіївна

23.10.1997 Заочне рішення 
Коростишівського 
районного суду 
Житомирської області від 
26.02.2014 року

Проживає в м.Житомир, вул. 
Площа Польова, 12 
(гуртожиток ЖДУ імені 
І.Я.Франка.Навчається за 
спеціальністю «Початкова 
освіта». Магістр). 
Тел.097-323-91-44

Рішення виконавчого 
комітету Коростишівської 
міської ради від 27.03.2018 
№68

Майданюк Наталія 
Володимирівна

08.03.2003 Розпорядження голови 
районної державної 
адміністрації «Про 
надання статусу дитини- 
сироти Майданюк 
Наталії Володимирівні, 
08.03.2003 р.н.» від 
24.01.2017 №29

Проживає: вул. Київська, 
113, кім.55, м.Коростишів

Рішення виконавчого 
комітету Коростишівської 
міської ради від 26.07.2019 
№101



Вирішили: інформацію Старубінської Л.С. взяти до відома.

Голосували:
«за» - одноголосно ;
«проти» - 0 ;
«утримались» -0

3. Слухали: Старубінську .Людмилу Станіславіївну яка повідомила, що станом на 
01.08.2019 року на первинному обліку в службі у справах дітей Коростишівської 
райдержадміністрації перебуває 79 дітей, які мають статус дітей-сиріт, дітей позбавлених 
батьківського піклування та походять з об’єднаної територіальної громади. З дітей 
перебуває в сім’ї родичів/знайомих, 3 -  в КЗ «Житомирський обласний спеціалізований 
будинок дитини для дітей-сиріт та дітей, які залишились без піклування батьків» 
Житомирської обласної ради та потребують влаштування в сімейні форми виховання. На 
даний час є кандидати в батьки-вихователі, які пройшли навчання, отримали позитивні 
рекомендації та бажають взяти на виховання і спільне проживання не менше як 5 дітей- 
сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування для створення дитячого будинку 
сімейного типу (ДБСТ).

Відповідно до Положення про дитячий будинок сімейного типу, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 26.04.2002 р. №564 у разі створення ДБСТ, 
батькам-вихователям позачергово надається індивідуальний житловий будинок або 
багатокімнатна квартира. Надане в користування житлове приміщення повинне бути 
обладнане необхідними: меблями, побутовою технікою та іншими предметами тривалого 
вжитку.

Вирішили: інформацію Стару бінської Л.С. взяти до відома.

Голосували:
«за» - одноголосно;
«проти» - 0 ;
«утримались» - 0

4. Слухали: Старубінську Людмилу Станіславівну, яка повідомила, що спільно з 
службою у справах дітей райдержадміністрації, управлінням праці та соціального захисту 
населення райдержадміністрації кожна дитина-сирота, дитина позбавлена батьківського 
піклування та особи з їх числа, які перебувають на квартирному обліку повідомлені про 
можливість отримання житла або призначення грошової компенсації відповідно до 
Порядку та умов надання у 2019 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 
на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбанім житла та приміщень для розвитку 
сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, забезпечення житлом дітей- 
сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа ( в редакції постанови 
Кабінету Міністрів України від 26 червня 2019 р. №616) в порядку черговості взяття на 
квартирний облік.

З метою сприяння реалізації прав дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, на виховання у сім’ї або умовах, наближених до сімейних, недопущення 
потрапляння таких дітей в інтернатні заклади, скорочення кількості дітей даної категорії, які 
вже перебувають в цих закладах у 2019 році є можливість придбати житло для дитячого



будинку сімейного типу за кошти субвенції з державного бюджету, для створення та 
функціонування на території громади ДБСТ.

Вирішили:
1. Надати пропозиції щодо спрямування субвенції з державного бюджету місцевому 

бюджету на виплату грошової компенсації з метою придбання житла 8 дітям-сиротам, 
дітям, позбавленим батьківського піклування та особам з їх числа, які перебувають на 
квартирному обліку на території Коростишівської об’єднаної територіальної громади, а 
саме:

1) Пенчев Тимофіій Валерійович, 06.03.1999 р.н.;
2) Пенчев Олександр Валерійович, 10.09.2001 р.н.;
3) Пенчева Юлія Олегівна, 27.07.2003 р.н.;
4) Рибнікову Владиславу Ігоровичу, 19.10.1996 р.н.;
5) Козянчуку Дмитру Станіславовичу, 28.01.1998 р.н.;
6) Погорєлову Олександру Миколайовичу, 09.02.1998 р.н.;
7) Ігнатьєвій Ользі Геннадіївні, 23.10.1997 р.н.;
8) Майданюк Наталії Володимирівні, 08.03.2003 р.н.

2. Надати пропозиції щодо спрямування субвенції з державного бюджету місцевому
бюджету на придбання житла для дитячого будинку сімейного типу та рецензування
звіту про оцінку житла, яке придбавається на вторинному ринку.

Голосували:
«за» - одноголосно;
«проти» - 0 ;
«утримались» -0

5. Слухали: Старубінську Людмилу Станіславівну -  яка проінформувала про те, що 
гранична вартість придбання житла (ГВЖ) для дитячих будинків сімейного типу 
визначається з розрахунку на десять дітей (зокрема рідних) і двох батьків- 
вихователів відповідно до п.17 Порядку та умов надання у 2019 році субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та 
приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, 
забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх 
числа (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 26 червня 2019 р. №616) за 
формулою:

ГВЖ = (21 X 12 + 10 + (10 х N0) х Вг х Км,

де 12 - кількість дітей разом із батьками-вихователями;

№ - кількість дітей з інвалідністю;

Вг - вартість (гривень) 1 кв. метра загальної площі житла в населеному пункті, в якому 
буде придбано житло для дитячого будинку сімейного типу;

Км - коефіцієнт збільшення граничної вартості 1 кв. метра загальної площі житла для 
міст. Для м.Коростишів не застосовується.

Відповідно до Наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово- 
комунального господарства України від 06.12.2018 №335 «Про показники опосередкованої



вартості спорудження житла за регіонами України» вартість 1 кв. міетра загальної площі 
житла у Житомирській області становить 10 416 гри.

Діти з інвалідністю для влаштування до ДБСТ відсутні.
Враховуючи те, що на даний час є один кандидат в батьки-вихователі та родинна 

група з п’яти дітей, які потребують влаштування в сімейні форми виховання виникає 
потреба в придбанні будинку для створення дитячого будинку сімейного типу.

Таким чином, орієнтовна вартість житла для дитячого будинку сімейного типу 
становить:

ГВЖ = (21 X 9 + 10 ) X 10 416 = 2 072 784,00 грн.

Орієнтовна потреба в коштах, необхідних для придбання житла для ДБСТ 
становить 2 072 784,00 грн.

Орієнтовна вартість рецензування звіту про оцінку житла - 500 грн.

Вирішили: затвердити орієнтовну потребу в коштах для придбання житла для 
дитячого будинку сімейного типу в сумі 2 073 284,00 грн., в тому числі рецензування звіту 
про оцінку житла в сумі 500 грн.

Голосували:
«за» - одноголосно ;
«проти» - 0 ;
«утримались» -0

6. Слухали: Березняк Ларису Іванівну, яка повідомила, що розрахунок грошової 
компенсації здійснюється відповідно до п.22 Порядку та умов надання у 2019 році субвенції 
з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, 
придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, 
наближених до сімейних, забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, осіб з їх числа (в редакції постанови Кабінету Міністрів України 
від 26 червня 2019 р. №616) за формулою:

ГВЖ = (31 + (10 х N1)) X Вг X Км,

де N1 - кількість дітей з інвалідністю, осіб з інвалідністю;

Вг - вартість (гривень) 1 кв. метра загальної площі житла для населеного пункту за 
місцем перебування дитини на квартирному обліку;

Км - коефіцієнт збільшення граничної вартості 1 кв. метра загальної площі житла для 
міст, визначених в абзаці п’ятому цього пункту. Для м.Коростишів не застосовується.

Відповідно до Наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово- 
комунального господарства України від 06.12.2018 №335 «Про показники опосередкованої 
вартості спорудження житла за регіонами України» вартість 1 кв. метра загальної площі 
житла у Житомирській області становить 10 416 грн.

Серед дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування та осіб з їх числа, які 
перебувають на квартирному обліку діти та особи з інвалідністю відсутні.

Таким чином, орієнтовна сума грошової компенсації для однієї особи становить 
322 896 грн.



Орієнтовна потреба коштів на передбачену Порядком та умовами грошову 
компенсацію для 8 осіб становить 2 583 168 грн.

Вирішили: затвердити орієнтовну потребу в коштах на передбачену Порядком та 
умовами надання у 2019 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 
сімейних та інших: форм виховання, наближених до сімейних, забезпечення житлом дітей- 
сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа» ( в редакції постанови 
Кабінету Міністрів України від 26 червня 2019 р. №616) грошову компенсацію для 8 дітей- 
сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування та осіб з їх числа, які перебувають на 
обліку в сумі 2 583 168 грн.

Голосували:
«за» - одноголосно; 
«проти» - 0 ; 
«утримались» - 0

Голова комісії

Секретар комісії

Члени комісії:

Ю.М. Денисовець 

Л.С. Старубінська


